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HYTTE 
RØDSHUE
Hvaler

PUSHAK

Teks t :  PUSHAK
Fo to :  Ivan  B rodey

Hytta på Rødshue l igger i skogbrynet , mellom knauser og svaberg, 
med uts ikt mot havet og de unike natur områdene ved Ytre Hvaler 
nasjonalpark .  
Den er kledd i robust covertegl både på tak og vegger for å tåle 
vær og vind, samtid ig som valg av fasademater iale gir hytta et 
natur l ig møte med fargepaletten t i l  omkringl iggende furuskog.

Adresse:  Rødshue, Hvaler

Arkitekt:  PUSHAK AS

RIB:  Haug og Blom-Bakke AS. Peiskonsulent: Lothe Håndverk

Entreprenør:  Byggmester Geir Morten Olsen AS 
GT Mur og Flis AS

Leverandører: betong: NorBetong 
tegl: MurDirekte AS 
fliser: Fagflis (Ceramica Bianca, vegg) og Modena (Pro terrazzo Opus OM5, gulv)

Ferdigstilt: 2020

Areal: 90 m2 BRA

Konstruksjon: Bærevegger i trestenderverk og plasstøpt betong.  
Takstoler i stål med trebjelkelag. 

Materialer: Ute: Skjermtegl type Petersen Coverbrick 170, farge C56. Ubehandlet sedertre. 
Tak er tekket med Petersen Coverbrick 240, farge C56.  
Inne: Lys betong. Eikepanel og finerte eikeplater. Heltre eik på gulv.

Det stod opprinnelig en hytte fra 1962 
på eiendommen, som var i dårlig teknisk 
stand og hadde en lite hensiktsmessig  
planløsning. Den ble derfor besluttet revet.

Den nye hytta er plassert og utformet 
mest mulig hensynsfullt med tanke på 
landskapspåvirking, terreng og vegetasjon , 
både sett på avstand og i de nære 
omgivelsene. Hytta er plassert på samme 
sted på tomten, slik at det ikke er synlige 
sår eller merker i terrenget som følge av 
rivingen. På grunn av. terrengets forma-
sjoner er hytta ikke synlig fra gangstiene 
langs strandlinjen i nasjonalparken, den er 
kun synlig når du har kommet et stykke 
ut på sjøen. I tillegg er det kratt og busk-
vekster mellom bygningen og sjøen som 
skjermer hytta for vær og vind.
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Mot nord er  hyt tas hoved inngang og inngang t i l  to  soverom samt en l i ten bod

Mot syd er  det  en s tor  fo ldedør som kan åpnes i  fu l l  b redde  
s l ik  a t  man f ra kjøkkenet  nærmest  v isker  bor t  overgangen mel lom ute og inne
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Plass tøpt  lys betong med p la te forska l ing .  Gu lv i  he l t re e ik ,  e ikepanel  på vegger og p la ter  med over f la te i  e ike f inér  i  h iml ing og skjør t
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Utforming
Fritidsboligen har et moderne uttrykk; 
med enkle vindusflater, mørke karmer og 
stram ytterkleding. Fargebruken er diskré, 
med mørke jordfarger på fasader og tak, 
slik at hytta glir inn i omgivelsene. Alt 
glass i vinduer som vender mot syd er 
av refleksfri type for å hindre sjenerende 
reflekser mot havet og mot nærområdet.

Hyttas enkle og kompakte form gjør 
at den nærmest fremstår som et objekt 
som flyter over landskapet og hekter seg 
fast i kollen foran hytta, mot syd. Dette 
inntrykket forsterkes av at grunnmuren i 
plasstøpt betong er trukket inn fra hyttas 
fasadeliv og tillater naturen og terrenget 
å krype helt inn under bygget

Kontoret ble etablert i 2008 av Gyda 
Drage Kleiva, Camilla Langeland, Marthe 
Melbye og Sissil Morseth Gromholt. 
Kontoret har i dag åtte ansatte. 

Stedet og menneskene er vårt viktigste 
utgangspunkt. Høy grad av innlevelse 
i de ulike situasjonene samt god 
kunnskap om lokalklima er nøkkelen 
til å skape gode steder og rom. 
Stedsforståelse og videreføring av 
stedegne kvaliteter gir lokal forankring.

Oppgavene varierer fra næringsbygg, 
områdeutvikling og større boliganlegg til 
mindre prosjekter som ene- og fritids-
boliger samt bymøbler og rasteplasser.

www.pushak.no Vest fasaden med utedus j  og inngang t i l  e t  av baderommene

Store de ler  av innredn ingen er  spes ia l  tegnet  og p lassbygget
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Fasade øs t

Sn i t t

P lan . 

Kjøkken og oppholdsrom mot syd ,  med s tore v induer  og s tors lagen u ts ik t  mot havet . 
En l i ten bod ,  t re  soverom,  to bad og en daybedn is je  l igger  i  bakre de l  av hyt ta

På grunn av reguleringsbestemmelser 
om maks tillatt fasadelengde på tolv 
meter mot sjøen har hytta fått en kom-
pakt, sluttet, tilnærmet kvadratisk form. 
Den fremstår som et enkelt, klart definert 
volum på tomten – den sprer seg ikke 
utover i landskapet. 

Hytta har et asymmetrisk, valmet tak 
som tillater vannet å renne av i fire 
retninger. Formen på taket gjør også at 
hyttas gesims trekkes ned mot terrenget 
på alle fire fasader. På hver side av hytta 
er det et innhukk for overdekning over 
dører mot det fri. 

Organisering
Mot nord er hyttas hovedinngang og inn-
gang til to soverom samt en liten bod. Mot 
syd er det en stor foldedør som kan åpnes 
i full bredde slik at man fra kjøkkenet 
nærmest visker bort overgangen mellom 
ute og inne. Mot vest er det et innhukk 
for utedusj med direkte atkomst inn til et 
av baderommene og mot øst har daybed-
rommet en egen dør ut mot det fri, slik 
at dette rommet også kan fungere som et 
avlukket soverom med atkomst utenfra.
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Hytta er på 90 m2 BRA. En liten bod, 
tre soverom, to bad og en daybednisje 
med kontakt mot stue er plassert i den 
bakre halvdelen av hytta, med nærhet til 
og utsyn mot krokete furuskog. Kjøkken 
og oppholdsrom er plassert mot syd, med 
store vinduer og storslagen utsikt mot 
havet og øyene utenfor. 

Materialer
Fasadene er kledd med Petersen Cover-
brick 170, farge C56. På tak er det 
Petersen Coverbrick 240, farge C56. For 
å oppnå tilstrekkelig helning på taket er 
tegl på tak spesialprodusert med kun én 
flens – den øvre. 

All synlig betong er plasstøpt lys 
betong med plateforskaling. Inntrukne 
fasadepartier er kledd med ubehandlet 
sedertre.

Innvendig er det gulv i heltre eik, 
eikepanel på vegger og platekledning med 
overflate i eikefinér i himling og skjørt. 
Store deler av innredningen er spesial-
tegnet og plassbygget.

Det er varmvalset stål i garderobe-
møblement samt i peiskappen. 

Øst fasaden .  Daybed-rommet har  dør  mot det  f r i  og kan fungere som et  av lukket  soverom


